Выносится на заседание Совета депутатов 23ноября 2021 года

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения  ____ ноября 2021 года

В соответствии с положениями главы 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Батецкого сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов  Батецкого сельского поселения от 11.09.2014 № 317-СД (далее – Положение):
второй и третий абзацы пункта 1. раздела 8.1. Положения считать утратившими силу.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района, в разделе Батецкое сельское поселение, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Проект внесен:                                                              Т.Ю.Егорова,
                                                                                    председатель комитета финансов

Администрации муниципального района
Согласовано:                                                                    Ж.И. Самосват, Первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района

 Г.С. Литвинова, главный специалист
 юридического отдела  Администрации
Батецкого     муниципального района
                                                 В.Н. Иванов,

                                                  Глава района

Разослать:

В дело – 2, Прокуратура – 1,   Комитет финансов – 2
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Настоящий проект решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения  подготовлен для приведения Положения о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Согласно ст.160.1 и  ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации») при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022-2024 годы, перечень главных администраторов доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. На основании вышеизложенного Администрацией района утверждены распоряжением от 08.11.2021 № 88-рг перечень главных администраторов доходов бюджета Батецкого муниципального района и распоряжением от 08.11.2021 № 89-рг перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Батецкого муниципального района.

В проекте данного решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения  не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель  комитета   финансов                                         Т.Ю. Егорова